

## 河南中孚实业股份有限公司

## 【2013】第三季度报告

## 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人贺怀秋、主管会计工作负责人梅君及会计机构负责人(会计主管人员) 鄯刘毅保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

公司负责人姓名	贺怀秋
主管会计工作负责人姓名	梅君
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	鄯刘毅

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

## 二、公司主要财务数据和股东变化

## 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	26,779,869,185.76	25,657,982,868.47	4.37
归属于上市公司股东的净资产	5,058,181,125.71	5,365,970,084.38	-5.74
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,658,149,498.27	571,208,052.23	190.29
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	7,651,833,170.25	8,244,426,889.18	-7.19
归属于上市公司股东的净利润	-227,118,110.09	-34,379,295.68	-560.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-322,836,492.96	-82,788,910.69	-289.95
加权平均净资产收益率(%)	-4.32	-0.65	-3.67
基本每股收益(元/股)	-0.15	-0.02	-560.62
稀释每股收益(元/股)	-0.15	-0.02	-560.62

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数		162,161	
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数
河南豫能聚源集团有限责任公司	境内非国有法人	51.68	782,953,937
巩义市供电公司	国有法人	1.39	21,028,905
全清龙	境内自然人	0.18	2,749,631
陈峰嵘	境内自然人	0.17	2,515,000
河南第一次火电建设公司	国有法人	0.16	2,415,190
中国农业银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.12	1,879,900
金元证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	其他	0.12	1,840,000
中国建设银行股份有限公司-博时裕富沪深300指数证券投资基金	其他	0.12	1,761,964
陈卓新	境内自然人	0.10	1,500,000
刘洪亮	境内自然人	0.10	1,442,281
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类	
河南豫能聚源集团有限责任公司	782,953,937	人民币普通股	
巩义市供电公司	21,028,905	人民币普通股	
全清龙	2,749,631	人民币普通股	
陈峰嵘	2,515,000	人民币普通股	
河南第一次火电建设公司	2,415,190	人民币普通股	
中国农业银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	1,879,900	人民币普通股	
金元证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	1,840,000	人民币普通股	
中国建设银行股份有限公司-博时裕富沪深300指数证券投资基金	1,761,964	人民币普通股	
陈卓新	1,500,000	人民币普通股	
刘洪亮	1,442,281	人民币普通股	

## 中国国际贸易中心股份有限公司

## 【2013】第三季度报告

## §1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司2013年第三季度报告由全体董事以书面决议方式审议通过。

1.3 公司2013年第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人、董事长洪敬南先生、主管会计工作负责人林南春先生及会计机构负责人王京女士声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## §2 公司基本情况简介

## 2.1 主要会计数据及财务指标

金额单位：人民币元

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,410,133,292	9,370,785,454	0.42%
归属于上市公司股东的净资产	4,865,412,484	4,694,578,926	3.64%
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	826,437,983	768,079,886	7.60%
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	1,508,065,856	1,460,086,397	3.29%
归属于上市公司股东的净利润	331,998,763	21,489,017,321	14.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	327,655,219	276,635,837	18.44%
加权平均净资产收益率(%)	6.96%	6.40%	0.56%
基本每股收益(元/股)	0.33	0.29	13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.29	13.79%

扣除非经常性损益项目和金额：

金额单位：人民币元

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)
违约罚款收入	1,669,814	5,449,591
政府奖励款	1,500,000	1,500,000
处置非流动资产净损失	-258,106	-1,271,297
捐赠支出	-350,000	-477,439
不需支付的应付款项	0	566,325
其他营业外收支净额	10,354	24,291
所得税影响额	-643,016	-1,447,868
少数股东权益影响额(税后)	-20	-59
合计	1,929,026	4,343,544

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

单位：股

报告期股东总数		30,779	
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数
中国国际贸易中心有限公司	其他	80.65%	812,360,241
YALE UNIVERSITY	未知	1.62%	16,299,587
MERRILL LYNCH INTERNATIONAL	未知	1.03%	10,401,502
中国农业银行股份有限公司-新华优选分红混合型证券投资基金	未知	1.02%	10,265,920
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	未知	0.70%	7,010,249
高瓴资本管理有限公司-HCM中国基金	未知	0.69%	6,995,028
张利国	未知	0.51%	5,148,575
恒天投资管理有限公司	未知	0.50%	5,002,000
得克萨斯大学体系董事会-自有资金	未知	0.47%	4,689,341
泰康人寿保险股份有限公	未知	0.46%	4,673,788

## 三、重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2013年9月30日	2012年12月31日	增减比例	变动原因
在建工程	4,255,413,937.08	2,957,904,465.95	44%	主要为固定资产项目投资增加所致
工程物资	19,662,169.95	10,106,659.56	95%	主要为固定资产项目投资增加所致
应付账款	1,324,281,583.34	937,630,491.41	41%	主要为应付煤炭款增加所致
预收账款	182,739,908.06	377,073,339.19	-52%	主要为年初预收款转为当期销售款所致
应付职工薪酬	16,781,135.29	31,312,361.43	-46%	主要为支付上年末应付工资所致
其他应付款	997,932,827.47	616,650,862.76	62%	主要为非银行金融机构借款增加所致
一年内到期的非流动负债	1,293,419,082.95	826,780,373.80	56%	主要为一年内到期的长期应付款增加所致
长期应付款	183,383,376.60	676,515,467.51	-73%	主要为长期应付款转为一年内到期的非流动负债所致
项目	2013年1-9月	2012年1-9月	增减比例	变动原因
营业税金及附加	21,639,784.05	11,588,670.79	87%	主要为中孚电力应交增值税增加所致
资产减值损失	1,223,949.54	4,097,289.08	-70%	主要为为本期计提的存货减值准备减少所致
投资收益	-9,105,700.89	1,394,015.99	-753%	主要为为联营企业及中孚热力投资收益减少所致
营业外收入	126,592,300.08	69,800,686.84	81%	主要为为本期政府补助增加所致
所得税费用	-32,497,524.18	943,800.35	-3543%	主要为为本期利润下降所致

## 3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2013年非公开发行股票情况：

公司于2013年2月18日召开的第七届董事会第四次会议和2013年3月21日召开的2013年第三次临时股东大会，审议通过了《公司非公开发行股票预案》；6月26日，公司非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过；7月29日，公司收到中国证监会《关于核准河南中孚实业股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2013]952号)；公司将根据规定办理本次非公开发行股票相关事宜。

上述相关公告详见《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。

## 3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

承诺背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺及履行期限	是否如期履行	是否及时严格履行
与股改相关的承诺	股份限售	河南豫能聚源集团有限责任公司	自非流通股获得上市流通权之日起，通过上海证券交易所挂牌交易出售的股份，每股锁价不低于5元。若自非流通股获得流通权之日起至出售股份期间有派发现金股利、送股、资本公积转增股本、配股、派息或增发等股份数量或股东权益发生变化时，收盘价亦相应调整。	长期有效	是	是
与再融资相关的承诺	其他	本公司	在“11中孚债”的存续期内，如发行人预计不能按时偿付本期债券本息或利息，公司将承诺将至少采取以下措施，切实保障债券持有人利益：1、向股东分配利润；2、暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；3、调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金；4、主要责任人不得调离。	债券存续期内	是	是

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

受油价持续低位等因素的影响，预计公司年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损。

河南中孚实业股份有限公司

法定代表人：贺怀秋

2013年10月30日

## 中国船舶工业股份有限公司

## 【2013】第三季度报告

## 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	胡国鸣
主管会计工作负责人姓名	沈樑
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	邵文

公司负责人胡国鸣、主管会计工作负责人沈樑及会计机构负责人、会计主管人员 邵文保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 二、公司主要财务数据和股东变化

## 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	44,345,303,296.96	55,210,932,378.99	-19.68
归属于上市公司股东的净资产	17,298,158,585.33	18,075,150,378.69	-4.30
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-3,158,358,898.18	-2,433,343,667.15	-2.65
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	15,002,953,977.05	22,953,106,407.35	-34.64
归属于上市公司股东的净利润	15,302,939.99	554,049,273.93	-97.24
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-108,470,295.11	561,126,125.46	-119.33
加权平均净资产收益率(%)	0.09	2.97	-3.04
基本每股收益(元/股)	0.011	0.402	-0.396
稀释每股收益(元/股)	0.011	0.402	-0.396

公司分别于2013年6月和2013年7月实现同一控制下企业合并(广州中船船用柴油机有限公司和上海江南长兴重工有限责任公司，根据《企业会计准则-企业合并》的规定调整了前期比较报表相关数据指标。

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	47,881,458.02	47,968,490.16
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	14,451,575.46	40,267,337.41
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	136,312,651.01	109,065,190.01
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	10,401,604.80	4,610,604.80
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-20,875,344.80	16,192,742.07
所得税影响额	-20,608,863.86	-8,420,743.90
少数股东权益影响额(税后)	-76,077,935.72	-85,910,385.45
合计	81,083,540.11	123,773,235.10

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数		112,294	
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数
中国船舶工业集团公司	国家	61.06	841,523,925
上海电气(集团)总公司	国有法人	4.93	67,885,282
宝钢集团有限公司	国家	2.85	39,270,033
中国中信股份有限公司	国家	1.51	20,800,000
中信证券股份有限公司	国有法人	1.18	16,317,012
中国工商银行-南方隆元产业主题股票型证券投资基金	未知	0.77	10,605,000
梁志鹤	境内自然人	0.25	3,500,900
中国银行股份有限公司-嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.23	3,143,782
林立	未知	0.21	2,914,000
中国建设银行-上证180交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.17	2,305,360
前十名无限售条件流通股股东持股情况			

## 中国嘉陵工业股份有限公司(集团)

## 【2013】第三季度报告

## 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	洪耕
主管会计工作负责人姓名	叶宇昕
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	周海彦

公司负责人洪耕、主管会计工作负责人叶宇昕及会计机构负责人、会计主管人员 周海彦保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 二、公司主要财务数据和股东变化

## 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,542,780,003.48	2,929,361,371.66	-13.20
归属于上市公司股东的净资产	255,132,257.86	423,544,092.05	-39.76
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-187,522,893.61	-13,431,960.73	不适用
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	1,196,811,387.46	1,517,956,079.41	-21.16
归属于上市公司股东的净利润	-168,785,511.30	-111,803,046.90	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-169,825,653.41	-182,313,559.45	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-49.74	-31.01	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2456	-0.1627	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2456	-0.1627	不适用

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数		67,693	
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数
中国南方工业集团公司	国家	27.00	185,566,173
华润深国投信托有限公司-智慧基金46号集合资金信托计划	未知	2.46	16,913,477
上海金宏浦投资管理有限公司	未知	0.95	6,500,000
上海金临资产管理有限公司	未知	0.53	3,670,000
林立	未知	0.32	2,232,000
华泰证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	未知	0.32	2,100,000
曹春梅	未知	0.29	1,992,600
蔡智灵	未知	0.27	1,857,369
田俊	未知	0.25	1,698,000
陈辉	未知	0.24	1,669,024

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国船舶工业集团公司	841,523,925	人民币普通股 841,523,925
上海电气(集团)总公司	67,885,282	人民币普通股 67,885,282
宝钢集团有限公司	39,270,033	人民币普通股 39,270,033
中国中信股份有限公司	20,800,000	人民币普通股 20,800,000
中信证券股份有限公司	16,317,012	人民币普通股 16,317,012
中国工商银行-南方隆元产业主题股票型证券投资基金	10,605,000	人民币普通股 10,605,000
梁志鹤	3,500,900	人民币普通股 3,500,900
中国银行股份有限公司-嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金	3,143,782	人民币普通股 3,143,782
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002沪	2,914,000	人民币普通股 2,914,000
中国建设银行-上证180交易型开放式指数证券投资基金	2,305,360	人民币普通股 2,305,360

上述股东关联关系或一致行动的说明：公司前10名股东中，中国船舶工业集团公司与其他9家股东无关联关系，不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

## 三、重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：万元

报表项目	期末余额	年初余额	变动比率 (%)	变动原因
	(或本期金额)	(或上年同期金额)		
货币资金	1,433,691	2,271,292	-36.88	偿还借款以及经营活动应付现
应收账款	158,600	109,445	44.91	柴油应收款增加
应收利息	30,956	53,186	-41.80	定期存款减少
存货	468,986	325,195	44.22	完工项目备货
长期股权投资	42,601	13,620	212.79	长兴造船不再纳入合并范围
在建工程	71,247	114,054	-37.53	工程项目完工转入固定资产
合同预收借款	1,264,173	1,996,481	-36.68	合并范围变动以及到期偿还借
专项应付款	18,109	38,109	-52.48	合并范围变动
营业收入	1,500,295	2,295,311	-34.64	完成工作量减少、产品价格下
营业成本	1,347,264	2,003,693	-32.76	完成工作量减少
销售费用	3,484	21,958	-84.13	计提保修费减少
财务费用	4,715	-20,254	123.28	货币资金量下降,存款利息收
资产减值损失	58,305	120,089	-51.45	计提存货跌价损失减少
投资收益	1,269	-11,915	110.65	合并范围变动
营业外支出	4,406	246	1,690.64	计提亏损合同损失
所得税费用	10,286	288	-63.58	利润总额减少
经营活动产生的现金流量净额	-315,836	-243,334	-29.80	产品完工总量下降,收购长兴
投资活动产生的现金流量净额	-871	-28,731	96.97	处置长兴造船股权,收取长兴重工股权公允价值净流入
筹资活动产生的现金流量净额	-100,617	-223,765	55.03	偿还借款及收回质押资金净流入大于上年同期;贷款总量下降,利息费用减少